
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 016 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

TERMO DE ADJUDICAÇÃO................................................01
PORTARIAS........................................................................... 01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Convite nº 005/2013

	 Considerando o inteiro teor dos autos do processo ad-
ministrativo no 006/2013, que deu origem a licitação na moda-
lidade Convite no 005/2013, tendo por objeto a contratação de 
serviço profissional de Psicologia para o Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS , pelo período de 11 (onze) me-
ses, o Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo 
licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à licitan-
te: 
	 JULIANA DO NASCIMENTO LIMA BARROS, por-
tadora da Cédula de Identidade nº 018573292001-9 SSP/MA e 
CPF nº 015.180.603-90, residente e domiciliada na Rua 02 A, 
n° 07, Quadra 03, Cjr. H. LA ROQUE, São Luís-MA, cujo o 
valor global é de R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil novecentos e 
sessenta reais). 

	 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 23 de janeiro 
de 2013.

Arielsom Marcolino Barreto
Presidente da CPL

PORTARIAS

Portaria n° 23 01 002/2013
                                                      
                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristânia Freitas 
Silva Mota, Secretária de Meio Ambiente, 02 (duas) diárias no 
valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) cada, totalizando 
o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís/MA para participar de um 
evento nesta cidade organizado pelo Governo do Estado do Ma-
ranhão, com o Tema: “Capacitação para Novos Gestores Muni-
cipais”.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 



          QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado Maranhão em 23 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 23 01 002/2013
                                                      
                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristânia Freitas 
Silva Mota, Secretária de Meio Ambiente, 02 (duas) diárias no 
valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) cada, totalizando 
o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís/MA para participar de um 
evento nesta cidade organizado pelo Governo do Estado do Ma-
ranhão, com o Tema: “Capacitação para Novos Gestores Muni-
cipais”.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado Maranhão em 23 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

GOVERNO MUNICIPAL


